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the Scent from Heaven Society
– alla är välkomna!
Njutning ska delas och blir bara bättre ju mer skoj du lär dig om den. Eller hur?

Hur smakar egentligen nubben och vilken passar till tomatsill? Och godare middag om vinet matchar
maten? Smaskigare dessert om du kan känna nyanserna mellan chokladsorter och vet vad arrak egentligen
är? Roligare med whisky när du känner till skillnaderna, kan litet om tillverkningen och kanske stått vid
skotska kusten och vidgat näsborrarna i vinden. Sett måsarna sväva ovanför vågorna.
Dykt ner i njutningen.

The Scent from Heaven Society är ett femtiotal personer och listan blir längre och längre. Ambitionen är
att umgås och lära oss mer. Vi vill träffa brinnande entusiaster, fingra på råvaror och prova produkterna.

Med kort varsel vill vi kunna dra ihop tillräckligt med folk för provningar och seminarier då intressanta
föreläsare och marknadsförare besöker Stockholm eller omnejd. Eller boka bryggeribesök och provningar

med lite framförhållning, för att träffa entusiaster och eldsjälar.

Whisky, vin, kaffe, choklad, punsch, oliver, te och öl. Mat och dryck.

Allt gott är vi intresserade av.

Vi har inga kunskapskrav – det enda vi förväntar oss är att du är nyfiken och hungrig, både på smak och
kunskap. Och dig som njutare är vi också intresserad av.

Tycker du att det låter intressant att hänga med?

Gör oss glada och anmäl dig då med namn,
adress och telefonnummer på nedan-
stående mejladress!

Då får du nästa inbjudan och vill du finns också
litet mer info på vår hemsida.

Intresseanmälan:

info@scentfromheaven.nu

Hemsida:

www.scentfromheaven.nu N
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Bruichladdich
Isle of Islay, Scotland



The Laddie is back!
Det är tragik när ett whiskydestilleri läggs ned.

–Och det är ännu större glädje när det öppnas igen av entusiaster!

Från förra årsskiftet till i våras pågick febril renovering och upputsning av det slumrande destilleriet.
Den 29:e maj i år, 2001, var det högtidlig återinvigning med allt vad som kan önskas av celebriteter, tal
och gamla trotjänare.

Whiskyns och råvarornas flagga hålls högt av de nya ägarna: Inga tillsatser tillåts – bara malt, jäst och
vatten – ingen kallfiltrering som tar bort proteiner och smak och överhuvudtaget ett hedrande fokus på
whisky och hantverk istället för på säckpipor och haggis.

En storartad insats har också gjorts för att profilera whiskyn, namnet och paketeringen. Detta har skett
både genom ett för whisky ovanligt val av färgskala – turkos, grön och ljusbeige – men även genom att
lägga energi på detaljer: Märk väl hur båten på etiketten seglat allt längre ju äldre whiskyn i flaskan är!

Om Bruichladdich:
Geografi: Skottlands västligaste destilleri, beläget på västra stranden av Loch Indaal på ön Islay mittemot
Bowmore och på vägen mellan Bridgend och Port Charlotte.

Kort historia: Grundat 1881. Verksamheten gjorde halt dels under några år på 1920- och 30-tal och dels
efter en kort sejour i malpåse 1983. I februari 1995 lade dåvarande ägaren Whyte & Mackay ner verksam-
heten till fördel för en satsning på sitt destilleri Isle of Jura. Förutom ett par månader 1998 har
Bruichladdich sedan legat vilande till i år. Från senhösten 2000 har ägandet övertagits av förenade intres-
sen från buteljören Murray McDavid (Gordon Wright) och vin- och spritgrossisten La Réserve (Simon
Coughlin och Mark Reynier) samt whiskyveteranen Jim McEwan, som bl a har ett förflutet som brand
ambassador hos Bowmore.

Med en köpesumma av £7 miljoner och ytterligare ett par hundratusen för upprustning har nu destilleriet
fått en rejäl ansiktslyftning och en smakfull renovering till nystarten i maj i år.

Kapacitet: Cirka 2,1 miljoner liter råsprit årligen.

Namnet: Bruichladdich ['brooich-laddi], från gaeliska bruthaich a'cladach som betyder ”sluttningen vid
stranden”.

Karaktär: Bruichladdich – ömalt med låg rökighet (överkurs: mäts normalt i miljondelar fenoler i korn-
malten som utgör huvudråvara för whiskyn. För Bruichladdich ligger fenolnivån på ca 10 ppm fenoler),
dock kommer nya ägarna att producera två mer rökta märken, Octomore och Port Charlotte, där den
senare kommer att ligga på en röknivå i malten väl i klass med t ex Laphroaig (40 ppm fenoler).

Omdömen om den 10-åriga, i tidigare buteljering:

Enligt Jim Murray: Gräddig känsla med lätt söt och nötig karaktär – populäraste malten på Islay.

Michael Jackson: Doft av sjögräs och en torr, lätt torvig smak som blir sötare efter hand. En förrädisk eftersmak – först

enkelt delikat, men gradvis allt komplexare och mer sammansatt.

Per Ellsberger: Bra aperitif, malt/salt i doften och tång/torr/salt/nötter som dominerande smaker.

Buteljeringar: Från nuvarande ägare ges f n 10-, 15- respektive 20-årig Bruichladdich ut. I äldre butelje-

ringar finns 10-, 15-, 17-, 21-, 23- och 26-åriga varianter. Även Vin & Sprit har kastat sig in och släppte

för ett par år sedan en 16-årig utgåva under etiketten Part Nan Angelen.

(Mer info om både fatförsäljning och historik finns på www.bruichladdich.com. Vill du veta mer om Islay
och kanske hitta färjetider ut till ön och Bruichladdich rekommenderas att leta på lokaltidningen
the Ileach, ”Islay-bon”, på www.ileach.co.uk)


